diocesi nelle quali sia solito esigersi,

e non altrimenti , si esiga solamente

per una volta nel primo ingresso del

vescovo secondo la tassa solita antica

d' anni quaranta indietro, sì che non

s'attenda il solilo più moderno da detto

tempo in giù, né si possa più esigere

sotto qualsivoglia pretesto, anche di vo-

lontario donativo.

p.t ia yìmu SII. Quanto alla visita, si osservino
dnlli" diocesi e . .

cim-so. inviolabilmente il decreto del sacro Lon-

cilio di Trento e le dichiarazioni della

sacra Congregazione; e parlicolarmenle

da quelli, i quali concorrono alle spese

dei cibari , né mediatamente né imme-

diatamente si possano ricevere regali

e donativi, anche di cose commestibili;

ed ancora non si possa esigere emoln-

meno alcuno per gli alti della visita,

decreti e presentate di scritture, ovvero

per la revisione dei decreti delle visite

antecedenti, e della loro osservanza,

mentre da quelli i quali sono visitati si

ricevono le spese del villo.

Approbamiir a Die i octobris mdclxxviii, factà per me
din»., decura-infrascpiplum ìslarum resolulionum seu
1nmi>, ci. man- . . ,

dami uieaepu-declaralionum relatione sancissimo do-

mino nostro Innocentio XI, mediante

illanim leclurà de verbo ad verbum,

Sanclitas Sua laudavit , approbavit ac

sovari mandavit , earumque observan-

liam et publicationem iniunxit sacrae

Congregalioni Concilii.

Ioannes Baptista de Luca, praefati san-

ctissimi domini nostri Innocentii Pa-

pae XI auditor et secretarius memoria-

lium.

Die vili octobris mdclxxviii S. Con- Dorrei™

gregalio emmenlissimorum ò. H. t. cai- uu conciiii.

dinalium Concilii Tridentini interpreti; ?n,

inhaerendo mandaiis Sanciitalis Suae,

censuit praemissam laxam seu declara-

tiones typis dandas esse, et per littcrus

circulares ad quoscumque locorum Or-

dinarios transmiltendas, ut eas in Cau-

cellarid in loco omnibus patente retincri

faciant , easdemque adamussim obser-

vent et faciant observari.

Fr. card. Columna praef.

Loco f Sigilli.

S. archiep. Brancacius cpisc. Vilerbicn.

secretarius.

Dat. die 1 octobris 1678, pontif. anno li '.

XLIV.

Dismemhranlur ex archiepiscopatu Bi-

turiccnsi sex ecclesiae, ex quibus no-

vus constituìlur archiepiscopatus Al-

biensis.

Innocentius Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Triumphans Paslor acternus, gloriosa Exordiom.

dictante sanctorum directione patruni,

ul suum salvare! populum, decretis in

monte colloquiis, in erudi Lione sanclua-

rii inter alia ministeria permisit quod

ignis in altare sacerdotis confoveretur,

et, ut sine intermissione combureretur,

ligna eis subiicere, ut illius non cessarct

ministerium studiosurn. Aliare quippe

Dei cor fidelis habetur cui"3libel , in

quo ipsius ignis ardor indi Sinenter ex-

pelitur, quo velut fiamma ;ardenlis cha-

1 Ab electione anno in (R. T.).

An. C. 1678 112 BUUARIUM ROMANUM An. C. 1678

ritatis incendatur. Sancta vero et im-

maculata, quam Pastor ipse, adveniente

temporis plenitudine, eius Unigeniti glo-

riosissimi aspersione sanguinis fundari,

consecrari et aeternaliter stabilire cen-

suit, Ecclesia, ignis seu sacri flaminis

splendore induta, quos regeneravit in

Christo, ipsius charitalis nexu et com-

page fideles stringit universos, et eccle-

sias suas alias tamquam adolescentulas

ignis eiusdem confovel. ardoribus et fì-

bris exornat charitalis. Nos itaque, illius

summi directione Pastoris, qui ecclt?,Ja-

rum et fidelium omnium nostrae com-

misitinsufficientiae curam, nosque, licet

immeritos, in ipsius montis vertice ad

summum sacerdotii pontificium conscen-

dere voluit, huiusmodi instrucli docu-

mentis, easdem ecclesias, earumque pas-

tores, in partem sollicitudinis consilii

caelestis dispositene vocatos, in chari-

tatis visceribus ardentius complectentes,

nostros continuo revolvimus cogilatus

ut ea in operam nostri ministerii dona

congeramus per quae ad e'cclesiarum

et illis praesidentium praelatorum dis-

pendiis et necessitatibus occurratur, ac

litium anfractibus, innumeris incommo-

dis, aliisque infortuniis provideatur ac-

comode.ipsaeque ecclesiae, invicem cha-

ritalis nexu coniunctae, volivae prospe-

rilalis incrementa suscipiant.

can^r rtis- § 1. Sane providi vigilisque pastoris

more consideranles ecclesiam Bituri-

censem archiepiscopo de praesenti vi-

dualam, quae una ex anliquissimis regni

Franciae metropolitanis ecclesiis existit,

undecim sedes complecti episcopales

sibi suflVaganeas, easque maxime insi-

gnes, nimirum Claramontensem, S. Fiori,

Mimatensem, Anicicnsem, Rulhenensem,

Vabtensem , Caturcensem , Albiensem
,

Rulhenensem, Castrensem, Caturcensem,

Vabrensem et Mimatensem , seu
4

ea-

i Videlur le D
r>'ndtim sed prò seu (R. T,).

IBembraLii'iil.s.

rum plerasque ab ipsà Bituricensi sua

metropolitana distare pluscentumleucis,

earumque partem multo maiorem sitam

esse in locis monlanis, et propemodum,

hiberno saltem tempore, inaccessibilibus,

tantamque distantiam et itinerum diffi-

cultatem multis incommodis locum prae-

bere, ac communicationem membrorum
in

1
capite impedire, nec posse easdem

ecclesias suflVaganeas illarumque dioc-

cesanos, quandocumque opus est, sui

metropolitani Bituricensis opem implo-

rare et consequi, et hinc multos bene-

ficialos et ecclesiasticos ampere occa-

sionem vagandi, suas ecclesias desercndi,

et ab eis diu emanendi
;
praeterea, ta-

metsi iurisdictio ecclesiastica cum civili

nunquam sit confundenda, distantiam

tamen dictae melropolitanae ecclesiae

Biluricensis a suis suffraganeis iuris-

dictionum et subordinationum seriem

atque oidinem ab Ecclesia universali

praescriptmn intervertere, cum, nimiae

huiusmodi distantiae difficilisque ad me-

tropolilanum' recursus oblentu, multa

inordinate fiant, et casibus, in quibus

solus motropolitanus adeundus esset,

Ordinarli viciniores, falcem in messem
alienam immittendo, providcrc, benefi-

cia conferre, sacramenta administrare,

ecclesias curandas commi ttere, censuras

relaxare, seu iis innodatos absolvere,

aliosque eiuscemodi actus iurisdictionis

in alienos subdilos, contra sacrorum ca-

nonum dispositionem, exercere praesu-

mant; inde aulem lites enasci immor-

tales, multa animarum pericula subo-

riri, rerum sacrarum profanationes,

oflensiones et deplorandas niorum cor-

ruptiones provenire, ecclesiasticam di-

sciplinam mullipliciter perverti ac per-

turbar^ quinimo, archiepiscopis Bituri-

1 Aptius lege cum (R. t.).

2 Male edit. Main. legit metropolitanarum

prò metropolilanum (r. t.).
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ccnsibus silos suffraganeos ad concilia

provincialia vocantibus, illos non com-

parere nec interesse , nimiam scilicet

et dispendiosam causantes locorum di-

stantiam et itinerum asperitatem ac

pericula, sed mittere procuratores, qui,

quantumvis scientià el pietate et pro-

bitate egregii, non eum tamen afTernnl

ecclesiis fructum, quem a suorum epi-

scoporum praesentià merito sperare pos-

sent; de his vero similibusque edo-

ctum carissimnm in Christo fìlium

nostrum Ludovicum Francorum et Na-

varrae regem christianissimum, prò exi-

mià sua in Deum pietate, ac in res

ecclesiasticas studio, remedium tot de-

trimentis et offensionibus in dies suc-

crescentibus a Sede Apostolica enixis

precibus flagitavisse et flagitare ; nec

aliud remedium praesentius meliusque

videri, quam si tam late patens provin-

cia ecclesiae Bituricensis divideretur,

separatis seu dismembratis ab eà ex'

supradictis suffraganeis ecclesiis, et ex

illis una, videlicet Albiensi 5
, in metro-

poli tanam, cui reliquae, nempe Mimaten-

sis, Ruthenensis, Caslrensis, Caturcensis

et Vabrensis, in suffraganeas assignaren-

tur , erectà, cum praesertim ecclesia

ipsa Albiensis sita sit in civitate quae

est caput provinciaeAlbiensium, et, iuxta

eorumdem sacrorum canonum praescri-

ptum, sedes archiepiscopales in civita-

tibus praecipuis sint collocandae, ipsa-

que ecclesia Albiensis aditu sit percom-

moda, quippe in meditullio ceterarum

iam dictarum ecclesiarum constiluta,

accessu admodum optimo instructa; et

proinde ecclesia Bituricensis detrimen-

lum, quod ex distractione seu dismem-

bratione sex ecclesiarum suffraganearum

huiusmodi acciperet, facilius reparare

valeat:

1 Potius lege sex e (r. t.).

2 Edit. Main. legit Albiensis (r. t.).

Bull. Rom, — Voi. XIX 15

§ 2. Nos itaque, ad ecclesias praedi-

ctas, illarumque praesules et universos

cleros et populos earumdem, quos non

immerito aflectu prosequimur in visce-

ribus charitatis, palernae dirigentes con-

siderationis intuitum, ac sperantes, quod,

qui honorum largitor est omnium et

prout vult sua dispensat bona gratiarum

dirigente Domino, erectio huiusmodi in

praedictà provincia ad ecclesiarum prae-

diclarum, illarumque praesulum, et in-

colarum universorum in dieta provincia

consistentium aedificationem de virtute

in virtutem, tranquillumque et prospe-

rum sub timore Domini confbvendum

statum , mutua charitatis vicissitudine

fructus dietim afferet ampliores, ipsique

praesules et incolae tanto Apostolicam

Sedem (in qua caelestis clavigeri Apo-

stolorum Principis successores existimus)

puris iugiter corde et animo venerari

,

et prò illius votivis successoribus* openu

et operam accuratioribus studiis impen-

dere debeant efficaces, quanto Sedem
ipsam de eorum statu prospero et tran-

quillo solertius cogitare cognoverunt ',

matura super his cum venerabilibus fra-

tribus n stris S. R. E. cardinalibus de-

liberatione praehabità, ad enixas eius-

dem Ludovici regis preces, de eorum

fratrum Consilio et assensu ac de apos-

tolicae potestatis plenitudine, praedictas

sex ecclesias, earumque civitales ac

dioeceses, videlicet Albiensem, Castren-

sem, Mimatensem, Ruthenensem, Catur-

censem et Vabrensem, illarumque cleros

et populos, a provincia Bituricensi, ac

superioritale et poteslate prò tempore

existentis archiepiscopi Bituricensis, cui

metropolitico iure subsunt, perpetuo

segregamus, dividimus, separamus et

dismembramus, illasque omnes et singu-

1 Videtur legendum votivis successibus prò